

## اخبار

مدیرعامل فولاد مبارکه:

**اقتصاد فولادی، جایگزین اقتصاد نفتی و بلندترین کام در تحقق اقتصاد مقاومتی است**



محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در جریان بازدیدعباس‌علی‌آبادی‌وزیر صنعت معدن و تجارت از از طرح‌های توسعه در دست اجرای این شرکت: امروز کارکنان و مدیران فولاد مبارکه را صرفاً تولید محصولات فولادی نمی‌دانند؛ بلکه همه ما برای خلق آینده بهتر هم قسم شده‌ایم و عمران و آبادانی ایران اسلامی را محور اقدامات خود قرار داده‌ایم. بالغ بر ۵۰ تا ۶۰ درصد صنعت کشور به فولاد مبارکه وابسته‌اند و معتقدیم اگر نوانتسته‌ایم تحریم‌ها را پشت سر بگذاریم و برخی صنایع مانند خودروسازان و تولیدکنندگان لوازم‌خانگی را به خودکفایی نسبی برسانیم، به مدد زیرساخت‌هایی است که در این مجموعه ایجاد شده است. فولاد مبارکه می‌تواند مرکز هدف‌گذاری دولت باشد. اقتصاد فولادی می‌تواند بهترین جایگزین برای اقتصاد بدون نفت باشد و نقشه راهی است که می‌تواند کشور را به اقتصاد مقاومتی برساند. امروز ۱۳۲ پروژه کوچک و بزرگ در فولاد مبارکه و در مجموع شرکت‌های تابعه حدود ۱۹۶ پروژه تعریف شده است که به شکرانه خداوند همه این پروژه‌ها طبق برنامه در حال پیشرفت هستند و امیدواریم با حمایت‌های دولت محترم بتوانیم این پروژه‌ها را برای توسعه و آبادانی کشور و ارتآوری به ثمر برسانیم.

### تزیق نشاط و امید به جامعه رسالت اصلی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه است

شهرکرد خبرنگار ابتکار مولوی :
معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه رسالت اصلی اهالی فرهنگ، هنر و رسانه، تزییق نشاط و امید به جامعه است، گفت: وظیفه فعالان این عرصه آن است که تیزبین، منتقد و مطالبه گر باشند و درین‌حال امیدآفرینی را در صدر امور قرار دهند.حجت‌الله شیریانی درگفتگو با خبرنگار مابا پرسشودن برخی از مهم‌ترین برنامه‌های فرهنگی و هنری اجرا شده در چهارمحال و بختیاری در یک سال گذشته افزود: نکته قابل‌توجه در این مورد، آن است که عرصه فرهنگ و هنر، فضایی است که اثرگذاری و مشاهده نتایج تلاش‌های صورت گرفته در آن، در گذر زمان مشخص و میسر می‌شود. وی با بیان اینکه اعتبارات حوزه فرهنگ و هنر استان با رشد خوبی همراه شده است و برنامه‌ها و رویدادهای متنوعی نیز انجام و یا در حال شکل‌گیری است، اظهار داشت: تمامی این اتفاقات همچون برگزاری شانزدهمین جشنواره موسیقی نئستنت‌های خوانش ادبیات کلاسیک و برنامه‌ریزی برای میزبانی از جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی و سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی نویدبخش آینده‌ای روشن برای حوزه فرهنگی و هنری استان است.
شیریانی در پاسخ به سوآلی درباره موانع موجود بر سر راه فعالیت‌های فرهنگی و هنری، یادآور شد: با شکل‌گیری قرارگاه جبه نرم شهید آوینی و ارائه طرح‌های پیشنهادی به این قرارگاه، چهارمحال و بختیاری با بیش از ۱۰۰ عنوان طرح توانست در کشور رکورددار باشد که این نشان‌دهنده ظرفیت بالای استان در این زمینه است اما موضوع اصلی در مسیر استفاده از این ظرفیت به کمبود منابع مالی بازمی‌گردد.
معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: استان از نظر تنوع رشته‌های فرهنگی و هنری، حضور هنرمندان توانمند و جمعیت فرهنگی و هنری، کاستی و کمبودی ندارد و محدود بودن منابع مالی، منجر به محدود شدن فرصت‌های حرفه‌ای گری در این حوزه می‌شود.
شیریانی تبدیل‌شدن فعالیت‌های هنری و فرهنگی به فعالیت درجه ۲ را از پیامدهای این محدودیت دانست و تصریح کرد: در این شرایط افراد هنرمند و فعالان فرهنگی نمی‌توانند از این حوزه به درستی ابرارمناش کنند که با توجه به ظرفیت‌های زیست‌بوم فرهنگی و هنری، طبیعت زنده و پویا و سرمایه‌های انسانی موجود در استان نیاز است منابع مختلف نرم‌افزاری و سخت‌افزاری به کمک این بخش بیاید.

# هزینه ۳۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریالی برای پروژه‌های راهداری استان

اورجعلی علیزاده، افزود: در سفر اول رییس جمهور به این استان هشت طرح در حوزه راهداری مصوب شد که این طرح ها با اعتبار ۱۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر، ملی و تملک و دارایی استان اجرا می شود. وی اظهار کرد: ۶ هزار میلیارد ریال از اعتبارات سفر در حوزه آسفالت راه روستایی، چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال برای حذف نقاط حادثه خیز و سه هزار میلیارد ریال نیز برای ایمن سازی و روکش آسفالت است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل آذربایجان شرقی گفت: این طرح ها ۲ ساله و مربوط به سال های (۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ است که بخشی از این پروژه ها همزمان با هفته دولت به بهره برداری می رسد.

علیزاده، با بیان اینکه در این هفته ۷۱ پروژه در حوزه راهداری این استان به بهره برداری می رسد، ادامه داد: ۲۸ طرح در حوزه راه های شریانی و اصلی به طول ۱۷۰ کیلومتر، ۳۴ طرح در حوزه بهسازی و آسفالت روستایی به طول ۱۵۰ کیلومتر، چهار مجتمع خدمات رفاهی بین راهی و حذف پنج نقطه پرحادثه‌است.

وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح ها در سال جاری هشت هزار میلیارد ریال هزینه شده است، یادآور شد: بخشی از این اعتبارات از جمله ۸۰ درصد اعتبارات آسفالت و بهسازی راه های روستایی و حذف نقاط پرحادثه از محل اعتبارات سفر رییس جمهور و بقیه از اعتبارات ملی و تملک و دارایی استان است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل آذربایجان شرقی گفت: ۱۱۲ نقطه پرحادثه در راه های اصلی و شریانی در سال های گذشته شناسایی شده و حذف آن ها در دستور کار این اداره کل قرار داشت که از این تعداد هم اکنون فقط ۱۰ پروژه باقی مانده که آن ها نیز در دست اجراست.

علیزاده، افزود: در سال گذشته نیز ۷۳ نقطه پرحادثه در طول راه های اصلی و شریانی استان شناسایی شده است که پس از تأیید از سوی وزارت راه و شهرسازی در دستور کار این اداره کل قرار می گیرد. وی اظهار کرد: هم اکنون حذف ۱۲ نقطه پرحادثه در مسیر تبریز - آذرشهر و مقابل شهرک شهید سلیمی و شهید غفاری در کمربندی آذرشهر، سه نقطه در حوزه اهر - کلیبر و یک نقطه در مقابل شهرک سرمایه گذاری در مسیر تبریز - صوفیان در حال اجراست.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: در زمان کنونی ۱۸ تیم آسفالت ریزی در طول راه های اصلی و فرعی در حال آسفالت ریزی، سه تیم در حال خط کشی راه ها و ۵۵۰



مدیرکل راهداری و حمل و نقل استان آذربایجان شرقی اعلام کرد

## هزینه ۳۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریالی برای پروژه‌های راهداری استان

آذربایجان شرقی - فلاح: مدیرکل راهداری و حمل و نقل آذربایجان شرقی گفت: ۷۰ درصد از کل اعتبارات مصوب سفر اول رییس جمهور به این استان در حوزه راهداری اختصاص یافته است.



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: این استان دارای ۱۴ هزار کیلومتر راه بوده که از این میزان ۱۰ هزار کیلومتر شبکه راه های روستایی و چهار هزار کیلومتر شبکه راه های اصلی، شریانی و فرعی است.

علیزاده، با بیان اینکه ۵.۵ درصد از شبکه راه های کشور در این استان قرار دارد، افزود: این استان از نظر آزادراهی در رتبه اول کشور و از نظر طول راه ها بعد از استان های خراسان رضوی، اصفهان، شیراز و کرمان در رتبه پنجم قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه نگهداری، حفاظت، ایمنی و حذف نقاط پرحادثه در این این را ها از وظایف اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان است، یادآور شد: از شهریور سال گذشته تا شهریور امسال ۸۲۴ کیلومتر از شبکه اصلی و شریانی، طرح آسفالت، درزگیری و روکش و پنج هزار و ۲۰۰ کیلومتر خط کشی انجام شده است.

آذربایجان‌شرقی دارای ۲۳۵ کیلومتر آزادراه، ۴۵۳ کیلومتر بزرگراه، ۹۳۲ کیلومتر راه اصلی، ۲ هزار و ۷۵ کیلومتر راه فرعی و ۱۰ هزار و ۴۴۱ کیلومتر راه روستایی است.

ها قادر به محاسبه سرعت حرکت خودرو در طول مسیر هستند. وی نصب ۲ سامانه توزین در حال حرکت در جاده های استان برای شناسایی بار غیرمجاز و اجرای طرح ایمن سازی در ۷۴ مدرسه روستایی واقع در نواز مرزی راه ها را از دیگر اقدامات این اداره کل اعلام کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: امسال با بهره برداری از چهار مجتمع خدماتی و رفاهی بین راهی در سطح استان با اعتبار یک هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال از سوی بخش خصوصی، تعداد این مجتمع ها به ۵۷ مورد می رسد.
علیزاده ادامه داد: در سال گذشته برای اجرای طرح های راهداری ۳۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده که یک هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال آن از اعتبارات بخش خصوصی است.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی از استان های صنعتی و کشاورزی کشور است، اظهار کرد: پارسل ۲۰ میلیون تن آب و سه میلیون و یکصد مسافر از طریق لوگان عمومی استان جابجا شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان



## اخبار

**افتتاح و بهره برداری از پروژه های مسکن و راهسازی استان گلستان در هفته دولت**



مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: در هفته دولت سالجاری مجموعا چهار هزار و ۲۴۲ واحد مسکونی و پنج پروژه راهسازی در استان افتتاح و عملیات اجرایی ان ها آغاز می شود. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی گلستان، مهدی ملک مدیرکل راه و شهرسازی گلستان اظهار کرد: کل نیاز سالانه مسکن ملکی شهری گلستان ۱۵ هزار و ۴۷۶ واحد است که در سال اول این طرح تا کنون بیش از ۱۰۳ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند.وی افزود: همچنین تا کنون تأمین قطعی ۲۷۰ هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مسکن انجام و بیش از ۳۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح شناسایی و در دست تملک ملی مسکن دارد. ملک ادامه داد: در هفته دولت سالجاری هزار و ۱۷۱ واحد مسکونی در قالب مسکن مهر، خودمالکی، بازآفرینی شهری و نهضت ملی مسکن افتتاح می شود.مدیرکل راه و شهرسازی گلستان همچنین تصریح کرد: عملیات اجرایی سه هزار و ۷۰ واحد نیز در هفته دولت ۱۴۰۲ در شش شهر گرگان، گنبد، بندرترکم، آزادشهر، مینودشت و علی آباد کنول آغاز خواهد شد.وی افزود: در حوره راه های اصلی استان نیز چهار پروژه افتتاح به طول ۲۲ کیلومتر و با اعتباری بیش از ۹۷۰ میلیارد تومان افتتاح می شود. ملک ادامه داد: این پروژه ها طرح بهسازی، بهسازی و آسفالت باند جنوبی محور بندر ترکمن به آق قلا، باند شرقی بند ترکمن به کمیشان، باند شمالی گنبد آق قلا و محور آق قلا به گنبد هستند.وی افزود: عملیات کلنگ زنی پروژه زیرسازی باند شمالی محور بندرترکم به آق قلا به طول ۱۰ کیلومتر در این ایام آغاز می شود.رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان از بازرسی مجموعا هزار و ۴۴ بنگاه مشاور املاک توسط کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات گلستان خبر داد و گفت: پس از بازدید از بنگاه های مشاور املاک مرکز استان گلستان ۷۵ بنگاه بدون پروانه و ۶۱ بنگاه با پروانه منقضی شناسایی شده است.ملک همچنین گفت: طی این بازرسی ها ۱۳۶ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز در گرگان پلمب شده و در حال حاضر هیچ مشاور املاک بدون پروانه در مرکز استان گلستان فعالیت ندارد.وی در انتهای سخنانش از واگذاری ۶۲ هزار و ۲۹۰ متر مربع زمین به ارزش ریالی ۲۲۴ میلیون تومان به ۴۸۹ خانواده مشمول طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در گلستان خبر داد.

### مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ یزد افتتاح شد

یزد- سیما صادقی عقید- به مناسبت هفته دولت تنها مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ استان یزد افتتاح وبه بهره برداری رسید.
درآیین افتتاحیه این مرکز معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار با گرمی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر؛ اعتماد را پایه و اساس بسیاری از آسیب های اجتماعی دانست.
«علی اکبر عزیزی» گفت: بسیاری از آسیب های اجتماعی که امروزه جامعه با آن ها دست و پنجه نرم می کند از جمله سرقت های خرد در استان توسط معتمدان متجاهر صورت می گیرد. وی با قدردانی از تلاش های اداره کل بهزیستی استان تصریح کرد:وسعت کاری این سازمان به اندازه ای است که امروز همه مردم از بهزیستی مطالبه گر هستند که یکی از حوزه های مطالبه گری ایجاد و راه اندازی کمپ های ترک اعتیاد است. عزیزی در ادامه با اشاره به فرایند سخت اخذ مجوز مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ ابراز داشت: مجوزهای این مرکز با پیگیری شایه روزی و سختی اخذ شده و امروز با تجهیز امکانات به بهره برداری رسید. وی توجه به اشتغال نجات یافتگان را از ویژگی های این مرکز عنوان کرد و ابراز داشت: نجات اندازی گلخانه ای در جوار مرکز زمینه اشتغال آنان نیز فراهم خواهد شد.معاون استاندار در ادامه خواستار حمایت دستگاه های ذریط از این مرکز شد و ابراز داشت: نجات هر فرد معتاد در واقع نجات جامعه است و بر همین اساس باید با یک کار تیمی و گروهی به پاکسازی جامعه از افراد معتاد و نجات فرد معتاد کمک نماییم.

فرماندار فردیس خبر داد

### رشد سرانه‌ها در فردیس همزمان با هفته دولت

کنیم، این وعده اجرایی شود.
تحقق این امر توسط دکتر عباسی نماینده البرز در مجلس شورای اسلامی هم پیگیری می‌شود.
وی در ادامه با اشاره به ضعف زیرساخت‌ها در بخش مکان، سخت‌افزار و چارت اداری دستگاه‌های اجرایی، گفت: در حال حاضر ساختمان فرمانداری استیجاری است. اجاره ۸ دستگاه دولتی توسط شهرداری تأمین می‌شود و ۲۰ دستگاه دولتی دیگر در فردیس مستاجرند.

وی اضافه کرد: برای رفع این مشکل طی جلساتی با سازمان امور اداری استخدامی، طرح ویژه‌ای با عنوان حکمرانی اسلامی آماده شد.هدف اجرای این طرح جایک سازی در راستای انجام بهینه ماموریت است و نیروها بر اساس نیاز دستگاهها به کارگیری می‌شود. در صورت اجرای این طرح چهشی در تقویت دستگاه‌های اجرایی در همه حوزه‌های سخت‌افزار، نرم‌افزار، نیروی انسانی و غیره اتفاق می‌افتد تا دستگاه‌ها بتوانند با ارائه خدمات شایسته، انتظارات مردم از حاکمیت را برآورده کنند. طرح حکمرانی اسلامی در صورت ابلاغ به صورت پایلوت کشوری در فردیس اجرا می‌شود.

کاشفی در بخش دیگری از سخنانش به مشکلات شهرستان در حوزه خدمات شهری و ترافیک اشاره و اظهار کرد: در این راستا ضمن بررسی موضوعات مختلف با شورا و شهرداری‌ها، پیگیری موضوع کنارگذر شرقی در دستور کار قرار گرفت و با دعوت از معاون وزیرراه و شهرسازی و مدیران کل استان در دستگاه‌های مرتبط، اعضای شورا و شهرداری فردیس، ضرورت اجرا و موانع موجود در این طرح بررسی شد. وی اضافه کرد: در نتیجه بررسی‌ها مقررشد هر کدام از

همچنان در حال پیگیری است.
فرماندار فردیس با اشاره به نبود حتی یک تخت بیمارستانی در شهرستان، بیان کرد: در حوزه درمان تنها بیمارستان فردیس پس از ۱۱ سال فقط ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و آنچه در اولین بازدید از بیمارستان دیدم، در مهلت زمانی تعیین شده، قابل اجرا نبود این امر به اطلاع استاندار رسید و با حمایت و پیگیری ایشان، بازدیدهای مکرر و برگزاری جلسات هفتگی، عملیات اجرایی پروژه بیمارستانفردیس سرعت گرفت. برای تسریع در حل مشکلات نماینده ویژه فرمانداری در بیمارستان فردیس مستقر شد و در نهایت در بهمن ۱۴۰۱ خوشبختانه پیگیری‌ها به ثمر نشست و بخش‌هایی از بیمارستان راه‌اندازی شد. وی به بیان مشکلات فردیس در محضر رئیس جمهور اشاره کرد و افزود: در زمان حضور آقای رئیس جمهور در مینا گلایه کردم که مینا در حوزه مسئولیت اجتماعی هیچ کاری برای فردیس انجام نمی‌دهد. قرار شد زمین در اختیار مجموعه مینا قراردهیم تا یک بیمارستان و یک مدرسه کار و دانش در شهرستان بسازد.
کاشفی با بیان اینکه کمبود سرانه آموزشی از مهمترین مشکلات شهرستان است، گفت: با پیگیری از مراجع مختلف در سال گذشته ۷ مدرسه افتتاح و ۸ مدرسه کلنگ‌زنی شد که در حال ساخت است. امسال هم در هفته دولت ۵ مدرسه کلنگ‌زنی می‌شود.

وی با اشاره به اینکه برخی وزارتخانه‌ها از محل مسئولیت اجتماعی می‌توانند در حوزه آموزشی هزینه کنند، بیان کرد: ساخت مدرسه را از وزارت نفت پیگیری کردم. طی جلسه ای با معاون وزیر، قرار شد وزارت نفت از محل مسؤولیت اجتماعی ۱۰ مدرسه در فردیس احداث کند. قول داده‌اند که اگر زمین را تأمین